
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Α’ εξαμήνου 2022.

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Κορώνης  - Τροποποίηση της τοπικής του 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Καλαμάτας 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 2108/2021).

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Κορίνθου Β’ - Τροποποίηση της τοπικής του 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κορίνθου 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 2389/2020).

4 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Νεάπολης Βοιών - Τροποποίηση της τοπικής 
του αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Σπάρ-
της στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 519/2021).

5 Καθιέρωση υπερωριών του πρακτικογράφου του 
Πολιτιστικού και Αθλητικού Οργανισμού «Βασί-
λης Παπαδιονυσίου».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στηv υπ’  αρ. 99/116066/
04-05-2022 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων η οποία δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2290).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 70937/N4 (1)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευ-

σης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-

των, Α’ εξαμήνου 2022. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

γ) του άρθρου 20 του ν. 1566/1985 (Α’ 167), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 16 του 
ν. 3467/2006 (Α’ 128),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2987

29283



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29284 Τεύχος B’ 2987/10.06.2022

2. Το υπό στοιχεία 3344/Ν4/3-6-2022 έγγραφο της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταφορά πι-
στώσεων για τις υπερωρίες του προσωπικού των Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ, με συνημμένους πίνακες ανά 
ΠΔΕ, ΔΔΕ, ΔΠΕ».

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/299/70244/Β1/7-6-2022 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Μεταφορά πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του 
Ε.Φ. 1019-206-0000000 στον Α.Λ.Ε. 2120201001 των 
αντίστοιχων Ε.Φ. των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης του ΥΠΑΙΘ οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: 
Ψ5ΤΝ46ΜΤΛΗ-Ω2Σ).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/300/70359/Β1/7-6-2022 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων  
«Μεταφορά πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του 
Ε.Φ. 1019-206-0000000 στον Α.Λ.Ε. 2120201001 των 
αντίστοιχων Ε.Φ. των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: 
ΡΟ2Ε46ΜΤΛΗ-ΤΤ3).

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α298/70396/Β1/7-6-2022 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων  
«Μεταφορά πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του 
Ε.Φ. 1019-206-0000000 στον Α.Λ.Ε. 2120201001 των 
αντίστοιχων Ε.Φ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκ-
παίδευσης του ΥΠΑΙΘ οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: 
ΩΤ6Η46ΜΤΛΗ-ΡΥ7).

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/276/70715/Β1 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρί-
νεται απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επει-
γουσών αναγκών των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκ-
παίδευσης του ΥΠΑΙΘ που δημιουργούνται ενδεικτικά 
από:

Την προετοιμασία, την υποστήριξη και τη διεξαγωγή 
των πανελλαδικών εξετάσεων 2022 και του Κρατικού 
Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, την εφαρμογή της δι-
αδικασίας κινητικότητας των υπαλλήλων, τη διαδικασία 
μεταθέσεων, αποσπάσεων και προσλήψεων εκπαιδευ-
τικών, όπως και τοποθετήσεων, διαθέσεων, απολύσεων 
αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών Γενικής 
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, την εν γένει διαδικα-
σία στελέχωσης των σχολικών μονάδων, τη λειτουργία 
της ενισχυτικής διδασκαλίας, τις κρίσεις των στελεχών 
εκπαίδευσης, την υποστήριξη των εξετάσεων πολιτο-
γράφησης και των εξετάσεων εισαγωγής στα πρότυπα 
σχολεία, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έως 120 
ωρών για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022, για κάθε 
υπάλληλο, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 
προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες και 
έκτακτες ανάγκες των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαί-
δευσης που περιλαμβάνουν τις Περιφερειακές Διευθύν-
σεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
τις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και τις Δι-
ευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων, για τους διοικητικούς 
υπαλλήλους κλάδων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ, μόνιμους και με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
τους αποσπασμένους εκπαιδευτικούς των ως άνω υπη-
ρεσιών του ΥΠΑΙΘ, και ειδικότερα από τη δημοσίευση 
της παρούσης έως και 30-06-2022.

Στους ανωτέρω υπαλλήλους δεν συμπεριλαμβάνονται 
οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των τετρακοσίων ενε-
νήντα εννιά χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα επτά ευρώ 
(€ 499.997) συνολικά και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2120201001του Ε.Φ. 1019-206-0000000 του Προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των Οικονομικού Έτους 2022.

Για κάθε Διεύθυνση Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ θα 
εκδίδεται, ανάλογα με τις ανάγκες της, απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
αναρτητέα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην οποία θα αναφέρονται 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι και οι ώρες απασχόλη-
σης για τον καθένα. Υπεύθυνος για την παρακολού-
θηση, τον έλεγχο και τη βεβαίωση της υπερωριακής 
απασχόλησης και του υπερωριακά παρασχεθέντος 
έργου, είναι ο Προϊστάμενος της οικείας Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Mαρούσι, 8 Ιουνίου 2022

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΣ 185/3 (2)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Κορώνης - Τροποποίηση της τοπικής 

του αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Καλα-

μάτας στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννή-

σου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 2108/

2021). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 
του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 139/9/13.05.2021 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Καλαμάτας-Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Μεσσήνης Παμί-
σου - Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Αβίας - Σύσταση Υποκαταστήματος Καλαμάτας 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2108).

3. Την υπ’ αρ. 2225886/24.05.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29285Τεύχος B’ 2987/10.06.2022

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει 
αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κορώνης μετά 

την παρέλευση της 28.06.2022, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κορώνης, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 
από την 29.06.2022 στην τοπική αρμοδιότητα του Υπο-
καταστήματος Καλαμάτας που ορίστηκε στο άρθρο 1 
της υπ’ αρ. 139/9/13.05.2021 (Β’ 2108) απόφασης του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο και από την ίδια ημερο-
μηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο κα-
ταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κορώνης 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΣ 185/5 (3)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Κορίνθου Β’ - Τροποποίηση της τοπικής 

του αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κο-

ρίνθου στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννή-

σου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 2389/

2020).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 
από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, της παρ. 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 
6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’  αρ. 101/13/20.05.2020 απόφαση του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κορίνθου Α’ και Σύ-

σταση Υποκαταστήματος Κορίνθου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Πελοποννήσου του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 2389).

3. Την υπ’ αρ. 2225891/24.05.2022 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει 
αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κορίνθου Β’ 

μετά την παρέλευση της 30.06.2022, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κορίνθου 
Β’, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγο-
νται από την 01.07.2022 στην τοπική αρμοδιότητα του 
Υποκαταστήματος Κορίνθου που ορίστηκε στο άρθρο 
1 της υπ’ αρ. 101/13/20.05.2020 (Β’ 2389) απόφασης του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο και από την ίδια ημερο-
μηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο κα-
ταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κορίνθου 
Β’ προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΣ 185/4 (4)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Νεάπολης Βοιών - Τροποποίηση της το-

πικής του αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 

Σπάρτης στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελο-

ποννήσου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 

(Β’ 519/2021). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου  
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29286 Τεύχος B’ 2987/10.06.2022

(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 
του άρθρου 15, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 και των 
παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 124/8/04.02.2021 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Σπάρτης-Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σελλασίας -Σύ-
σταση Υποκαταστήματος Σπάρτης στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Πελοποννήσου του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 519).

3. Την υπ’ αρ. 2225890/24.05.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλει-
στικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο.

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Νεάπολης 

Βοιών μετά την παρέλευση της 29.06.2022, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νεάπολης 
Βοιών, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπά-
γονται από την 30.06.2022 στην τοπική αρμοδιότητα του 
Υποκαταστήματος Σπάρτης που ορίστηκε στο άρθρο 
1 της υπ’ αρ. 124/8/04.02.2021 (Β’ 519) απόφασης του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο και από την ίδια ημερο-
μηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, ισχύουν τα ακόλουθα:
α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Ειρήνη 

Δρίβα του Πολυχρόνη (ΑΔΤ ΑΕ 271356), που υπηρετού-
σε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο 
Νεάπολης Βοιών της παρ. 1 του άρθρου 1 της παρούσας, 
εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης Υποκαταστήματος Σπάρτης του Κτηματολο-
γικού Γραφείου Πελοποννήσου, σύμφωνα με την περ. β’ 
της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 
ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργού-
μενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Νεάπολης Βοιών 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

    Αριθμ. 1348 (5)
Καθιέρωση υπερωριών του πρακτικογράφου του 

Πολιτιστικού και Αθλητικού Οργανισμού «Βασί-

λης Παπαδιονυσίου».

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
«ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΠΑΔΙΟΝΥΣΙΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2) Την παρ. 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997. 
5) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-

ΦΗ-ΠΟ7) εγκύκλιο.
6) Την υπ’ αρ. 72/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου.
7) Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Διοικητικού 

Συμβουλίου γίνονται μετά το πέρας του ωραρίου των 
υπαλλήλων και ο δημοτικός υπάλληλος που τηρεί τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων προσφέρει υπερωριακή 
εργασία.

8) Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση κατά το B’ εξάμηνο του έτους 2022 θα ανέλθει 
στο ποσό των 600,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση για το B’ εξάμηνο έτους 2022 στον πρακτικογράφο 
του Πολιτιστικού και Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Γα-
λατσίου «Βασίλης Παπαδιονυσίου», έως 120 ώρες/εξά-
μηνο, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη της ανάγκης τήρησης πρακτικών κατά 
τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γαλάτσι, 8 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στηv υπ’  αρ. 99/116066/04-05-2022 απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων η 
οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 2290).

Στην παρ. 5 του άρθρου 3, προστίθενται περιπτώσεις 
(η) και (θ) ως εξής:

«η) Γεώργιος Κολκός, δασολόγος - περιβαλλοντολόγος
θ) Χρυσοβαλάντης Μαλέσιος, Επίκουρος Καθηγητής 

στο Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.».

  (Από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029871006220004*


		2022-06-14T14:07:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




